
3
اکثرنامزدهایاصولگرایانبهدرداستانداریهمنمیخورند

جهانبخــش محبی نیــا یــک نماینــده اصولگرای مجلس شــورای اســامی گفــت که رقابت هــای انتخاباتــی در آمریکا بر انتخابات ریاســت جمهوری ســال آینده کشــورمان اثــر منفی خواهد گذاشــت.  محبی نیــا اظهارکرد: 
بــا توقــف کاروان بــه حرکــت درآمده محمــود احمدی نژاد شــرایط انتخابات ریاســت جمهوری ســال آینده بــه نفع دولت آقــای روحانی رقم خواهــد خورد و نه اصــاح طلبــان. وی همچنین یادآور شــد: آقای روحانــی باید در 
انتخابــات ریاســت جمهوری ســال آینده با احتیاط وارد شــود، چرا که ممکن اســت بر ســر راه ایشــان میخی ریخته شــود که ماشــین سیاســی اش پنچر شــود. نماینــده مردم میانــدوآب در مجلس بــا بیان اینکــه اصولگرایان 
بــا حســن روحانــی در زمینــه داشــتن کاندیــدای واحد بــه توافــق نخواهند رســید افــزود: 90 درصد مدعیــان کاندیداتــوری انتخابات ریاســت جمهــوری آینــده در بیــن اصولگرایان خیلــی ریز هســتند و حتی به درد ســمت 
اســتانداری نمی خورنــد چــه برســد بــه کاندیداتــوری بــا انتخابات ریاســت جمهــوری. این نماینــده مجلس بــا بیان اینکــه کوته نگری هــا و برخوردهــای کودکانــه ترامــپ و کلینتون نیز بــر فضــای انتخاباتی کشــور اثر منفی 
 خواهــد گذاشــت، اضافــه کــرد: انتخابــات آتی ایــران انتخاباتی اســت که بایــد مراقبت هــا و مواظبت هــای اجتماعی و نــه حکومتی زیــادی درباره آن صــورت گیرد تــا از دل ایــن رقابت، رفاقت هــای معطوف بــه منافع ملی 

و اقتدار و شان جامعه ایران حاصل کار باشد.

درانتخاباتشوراهانامزدمیشوم
سید محمد غرضی نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری 92 گفــت: امکان ندارد بار دیگر 
نیروهای تند و افراطــی در دو جناح چپ و 
راســت در ایران بر سر کار بیاید و تجربه 20 
ســال گذشته نشان داده که دیگر نیروهای 
تنــدرو توان اینکــه بتوانند قاعــده جامعه و 

قــدرت را مصادره کنند، ندارنــد. غرضی درباره آرایش سیاســی انتخابات 
ریاست جمهوری آتی گفت : آقای روحانی که به طور قطع حضور دارند ،در 
کنار  ایشــان اگر افرادی بتوانند خواسته قاعده جامعه را به سطح مطالبات 
اجتماعــی تبدیل کنند می توانند یک رقابت خوبــی ایجاد کنند. غرضی در 
پاســخ به اینکه آیا در  انتخابات شــوراها نامزد می شوید؟ گفت : بله. قطعا. 
اگر مســائلش حل شــود با روش های گذشــته در انتخابات شــورا حضور 

خواهم داشت.

هیچگاهسکوتنکردهام
محمدرضــا عــارف در خصــوص عملکرد 
خود در مجلس شــورای اســامی، گفت: 
من هیچگاه در مجلس ســکوت نداشــته 
ام. بخشــی از حضور در مجلس مربوط به 
طرح ها، لوایح و تذکر است که خوشبختانه 
فراکســیون امیــد در ایــن زمینــه مملو از 

نمایندگان برجسته و صاحب نظر است. ما عاقه مند هستیم که چهره های 
جدید و کمتر شــناخته شــده به صحنه بیایند و در این زمینه نیز فراکسیون 
امید تا به حال موفق بوده است. نماینده مردم تهران با تأکید بر این که بحث 
و حضور دوم، مدیریت فراکســیون امید اســت، اظهار کرد: این بخش در 
درجه اول نیاز به فرصت و مجال دارد اما گاهی تصمیمات لحظه ای باید در 
مجلس گرفته شود که من احساس می کنم وظایف ما در این بخش است، 

حضور در صحن و مذاکرات را دوستان دیگر هم می توانند انجام دهند.

هیچگاهزیرفشارهاکمرخمنکردهام
استاندار تهران با اشاره به آمادگی استانداری 
تهران در برگزاری انتخابات سال 96 اظهار 
کــرد: هیچ حاشــیه سیاســی در انتخابات 
اســتان تهران وجود ندارد. حسین هاشمی 
درباره این که آیا در آستانه برگزاری انتخابات 
از ســوی جریانــات سیاســی فشــاری بر 

مجموعه اســتانداری وارد می شــود؟ اظهار کرد: من کسی نیستم که زیر 
فشــارها قرار بگیرم و تمام دوستان من نیز می دانند که هیچ گاه زیر فشارها 
کمر خــم نکرده ام و اجرای قانون را یک اصــل و تعامل را یک محور برای 
حرکت می دانم. او با بیان این که هیچ مســاله سیاسی حاشیه ای در تهران 
وجود ندارد، به آمادگی استانداری تهران برای برگزاری انتخابات سال 96 
اشــاره و خاطرنشان کرد: تعاملی را که برای انتخابات 94 در تهران اعمال 

کردیم و بدون هیچ حاشیه ای انتخابات نیز با آن عظمت برگزار شد.

یاشارسلطانیآزادشد
دکتر عباس جعفری دولت آبادی دادســتان انقاب 
تهــران وی با اعــام اینکه ممکن اســت عدول از 
ارزش هــای دینــی و انقابی در ســینما بــه برخی 
برنامه های نهادهای فرهنگی از جمله صدا و سیما 
تســری پیدا کند از ســازمان مذکور خواست به این 

آسیب توجه کند.
عباس جعفری دولــت آبادی از تعقیب قضایی یکی 
از افــرادی که در حوزه فرهنگ و ســینما با اقدامات 
خاف قانون و تأثیرگذاری برخی مسؤولین فرهنگی 
مرتکب اقدامات مجرمانه شده بود خبر داد و اعام 
کرد این پرونده در دادســرای فرهنگ و رسانه تحت 
رســیدگی اســت در حال حاضر متهم با صدور قرار 

وثیقه آزاد شده است.
دادســتان تهــران هم چنین اعام کــرد: با تکمیل 
تحقیقات پرونده یاشــار ســلطانی، نامبرده با تبدیل 

قرار تأمین آزاد شد.

اگر وزارت ارشاد درمورد ماهواره همکاری 
نکند، برخورد لازم می شود

جعفری در خصوص استفاده از تجهیزات دریافت از 
ماهواره به دو مطلب شامل اصل ماهواره و جمع آوری 
تجهیزات آن اشاره کرد و با انتقاد از اظهارات برخی 
مسوولان که با ارائه آمار شــیوع ماهواره در جامعه، 
اقدامات مقابله ای با ایــن معضل را نفی می نمایند، 
اظهار کرد: برخی مسوولان با ارائه آمارهایی به طور 
مثــال این کــه 60 درصد مردم از ماهواره اســتفاده 
می کنند، در صدد نفی اقدامات پلیس و دادستانی در 
مقابله با ماهواره و جمع آوری تجهیزات آن می باشند. 
این در حالی است که خرید، فروش، نگهداری و هر 
اقــدام دیگری بر روی تجهیزات دریافت از ماهواره، 
مطابق قانون ممنوعیــت بکارگیری این تجهیزات 
جرم تلقی می شــود و پلیس در اجــرای وظیفه ذاتی 

خود مکلف به جمع آوری تجهیزات ماهواره است.
وی با تاکید بر اینکه توسعه  و شیوع استفاده از ماهواره 
در جامعه به معنای تجویز نگهداری آن نیست گفت: 
مسوولان نباید مانع انجام وظیفه مأمورین پلیس در 

مبارزه با جمع آوری تجهیزات ماهواره شوند.
دادســتان تهران خاطرنشــان کرد: چنانچه وزارت 
ارشــاد و ســایر دانشــگاه ها وظایف خود را در قبال 
شــبکه های ماهــواره ای معاند و کســانی که با این 
شبکه ها همکاری می نمایند انجام ندهند از طریق 

مقتضی پیگیری و اقدام خواهد شد.
جعفری دولت آبادی با اعام اینکه تبلیغات فیلم ها 
و کالاهای ایرانی در شــبکه های ماهواره ای معاند 
ممنوع است، اظهار کرد: مسوولان فرهنگی کشور 
باید دستورات قضایی دادستانی در این زمینه را اجرا 
نماینــد. منصوری معاون دادســتان و بازپرس ویژه 
پرونده شــبکه ماهواره ای جِم، در اشاره به برنامه ها، 
اهداف و فعالیت های این شبکه  اعام کرد: در حال 
حاضر شــبکه جم ماهواره ای با 23 شبکه و 8 پایگاه 

فعالیت می کند.
وی هدف اصلی این شــبکه را تاثیــر گذاری بر روی 
خانواده ها اعام نمود و افزود: اهداف شــبکه های 
ماهواره ای مشترک است و همگی براندازی نظام را 
مد نظر دارند، اما شبکه  جم به خاف دیگر شبکه ها، 
سعی بر آن دارد که خود را منتسب به داخل کند؛ این 
در حالی اســت که اخیراً ماهیت و اهداف واقعی این 

شبکه توسط مدیر شبکه مالزی برما شده است.
منصوری همکاری برخی بازیگران و مجریان ایرانی 
با این شبکه و تبلیغ فیلم ها و کالاهای ایرانی در شبکه 
مذکور را به نوعی همکاری با شبکه های معاند نظام 

دانست که واجد وصف مجرمانه است.

صراط نیوز نوشت: افزایش »فرار از درِ پشتی« در سال آخر دولت
آنچه مشهود است تشدید فرار مقامات ارشد کابینه از پاسخگویی در سال آخر دولت یازدهم به روش های مختلف است؛ یکی از در پشتی 

فرار می کند؛ یکی اصا خودش را به مراسم افتتاح یکی از مهم ترین پروژه های حوزه کاری اش دعوت نمی کند! یکی هم مراسم دیدار با 
دانشجویان را به بهانه سفر خارجی لغو می کند!

 افکار نیوز نوشت: مردم سه ضلع افترا و تهمت را بشناسند!
سخنان صریح و بی پرده دادستان تهران درباره پرونده واگذاری اماک شهرداری تهران هم گویا پایان دروغ پردازی ها و جوسازی های 

اصاح طلبان نبود و حتی ابعاد تازه ای از دست های پشت صحنه این جریان را افشا کرد.

 عصر ایران نوشت: آیا ترامپ واقعا شبیه احمدی نژاد است؟
احمدی نژاد 8 سال رییس جمهور ایران بوده است و عملکرد او برای تحلیل گران مسائل سیاسی روشن است اما ترامپ هنوز راهی کاخ 

سفید نشده است.

 خبر آنلاین نوشت: کاندیداهای ۹۶ چه شعارهایی بدهند تا رئیس جمهور شوند؟
شش ماه تا انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری در کشورمان مانده اما هنوز نه کاندیداهای این دوره رخ از پرده برون آورده اند، نه 
هنوز صدای وعده و شعاری شنیده شده است؛ اما آنها چه موضوعاتی را در صدر امور قرار دهند،  بیشتر به دغدغه های مردم پرداخته اند؟

عکس روزسایت نگار

 »لازلو کوور« 
رئیس مجلس ملی 
مجارستان روز شنبه 
با حجت الاسام و 
المسلمین حسن روحانی 
رئیس جمهوری اسامی 
ایران در محل نهاد 
ریاست جمهوری دیدار و 
گفت و گو کرد.

خبرنامه
1395 مــاه  آبــان   22 شــنبه 

درمورد انتقادهای بجای حقوق 
بشری لجاجت نداشته باشیم

نایب رییس مجلس شــورای اســامی با بیان اینکه نباید از بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در ایران ترسی داشته باشیم، 
تاکید کرد: حکومتی که پایگاه مردمی خوبی دارد، از ایجاد این دفترها نباید نگران باشد.

 علی مطهری در گفت وگو با  ایلنا، با اشــاره به مســائل مطرح شــده درباره بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در ایران عنوان 
کــرد: اتحادیه اروپا در مذاکرات ایــران و ۱+۵ و اجرای برجام در مجموع خوب عمل کرده اســت. ضمن اینکه دفتر 

اتحادیه اروپا در ایران هم چیزی نیست که منحصر به کشور ما باشد.

احکام شرعی در مذاکرات حقوق بشری قابل بحث نیست
او با بیان اینکه در بسیاری از کشورها دفتر اتحادیه اروپا وجود دارد و البته ما هم می توانیم در اروپا دفتر داشته باشیم، 
به نگرانی های ایجاد شده در این باره اشاره و خاطرنشان کرد: نگرانی که در این خصوص وجود دارد، در مورد احتمال 
دخالت آنها در موضوع حقوق بشــر اســت. بحث حقوق بشر دو بخش دارد؛ یک بخش مربوط به احکام اسام است 
که قابل بحث نیســت و برای آنها هم قابل فهم نیســت. بخش دوم مربوط به امور مشــترک بشری است که ربطی به 

یک ایدئولوژی خاص ندارد.
نایب رییس مجلس شورای اسامی کشورمان یادآور شد: در این بخش ممکن است اروپایی ها انتقادهایی نسبت به 

رعایت حقوق بشر در ایران داشته باشند که به اعتقاد من برخی از آنها درست است.
مطهری خاطرنشــان کرد: ما باید انتقادهای حقوق بشــری درســت را بپذیریم. ضمن اینکه ما نیز باید رعایت حقوق 
بشــر در اروپا را مرتبا رصد کنیم. چون در اروپا هم موارد نقض حقوق بشــر خیلی زیاد اســت. بنابراین رصد حقوق بشر 
می بایســت رفتاری دوطرفه باشــد؛ بدین معنی کــه همان طور که آنها ما را رصد می کنند، مــا هم آنها را رصد کنیم و 
 اعتراض های خود را اعام کنیم. آنچه اهمیت دارد این اســت که اگر انتقاد درســتی وجود دارد، ما باید قبول کنیم 

و لجاجت نداشته باشیم.
نماینده مردم تهران در پاســخ به این ســوال که از هم اکنون با این اســتدلال که »دفتر اتحادیه اروپا لانه جاسوســی 
در ایــران خواهد شــد« با ایــن اقــدام مخالفت می کنند، آیــا چنین چیــزی امــکان دارد؟ گفت: بایــد ببینیم رفتار 
آنهــا چگونه اســت. پیش از بازگشــایی دفتــر اتحادیه اروپا در ایــران، نمی توانیم پیــش داوری کنیم. اگر بازگشــایی 
بــه معنــی دخالت در کارهای اجرایی کشــور باشــد، طبیعی اســت که هیچ کشــوری ایــن مســئله را نمی پذیرد اما 
 اگر قرار باشــد در مســائل حقوق بشــر اظهارنظــر کنند، همان طور کــه تاکید کردم مــا نیز باید ایــن کار را در قبال 

کشورهای اروپایی انجام دهیم.

حکومتی که پایگاه مردمی خوبی دارد، ترسی از دفترهای حقوق بشر ندارد
او با بیان اینکه نباید از بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در ایران ترسی داشته باشیم، تاکید کرد: حکومتی که پایگاه مردمی 

خوبی دارد، از ایجاد این دفترها نباید نگران باشد.
مطهری در پاسخ به این سوال که پیش بینی اش از مذاکرات حقوق بشری در بروکسل که با حضور تیم وزارت خارجه و 
قوه قضائیه برگزار شده است، چیست، عنوان کرد:  ما اختاف مبانی در بحث حقوق بشر با دنیای غرب داریم. آنجا 

که اختاف مبانی داریم، قابل حل نیست؛ مثل حکم قصاص و به طور کلی احکام شرعی.
نایــب رییــس مجلــس اضافه کــرد: البته مــا آماده بحــث هســتیم و می توانیــم این مبانــی را برای طــرف مقابل 
توضیــح دهیــم و فلســفه بســیاری از احکام را تشــریح کنیــم ولی کمتر بــرای آنها قابــل پذیرش اســت. اتفاقا این 
موضــوع می توانــد فرصتی برای تبلیغ اســام میان غربی ها باشــد. اما بحث هایی هم هســت کــه صرفا اجتماعی 
بــوده و امــور مشــترک بین همــه انسان هاســت. اگر آنهــا در این مــوارد حرفــی دارند، بایــد جواب بدهیــم و اگر 
 انتقــاد واردی دارنــد، بایــد بپذیریــم. همان طــور که ما هم بایــد موارد نقــض حقوق بشــر در اروپا را اعــام کنیم 

و آنها هم باید پاسخ بدهند.

قدرت نظامی ما سایه جنگ را 
از سرمان برداشت نه برجام

معاون بین الملل دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی گفت: برخی در داخل کشور تصور نادرست خود از قدرت امریکا 
را بر افکار عمومی تحمیل می کنند.

علــی باقری طی ســخنانی در همایش »از الجزیره تا ژنو« در دانشــگاه خواجه نصیر گفــت: بدعهدی و نقض پیمان 
جزء ویژگی  های ذاتی اســتکبار اســت. اســتکبار نقــض عهد و پیمــان را از جمله مؤلفه  های قــدرت خود می  داند. 
از این رو انتظار پای بندی امریکا به تعهداتش فقط ســیره و روش ســاده  اندیشــان اســت چرا که با وجود ســابقه پر و 
پیمان پیمان شــکنی امریکا، این عده باز هم تصورات خود را مبنای حل مشــکات کشــور قرار داده و انتظار دارند 
 تــا ســایرین نیز به  جای واقعیت  هــای عینی، اوهام و خیال های آنهــا را به  عنوان مبنا و معیار برای گذر از ســد موانع 

و مشکات بپذیرند.
وی خاطرنشــان کــرد: در چنــد ســال اخیــر برخــی بــه مذاکــره با امریــکا به عنــوان راه حل مشــکات کشــور 
اصــرار داشــته و بــا ساده اندیشــی بــه نتیجــه بخش بــودن مذاکــرات خــوش بیــن بودنــد، در حالــی کــه مقام 
معظــم رهبــری از یــک ســو بــر بدبینی بــه نتیجــه  بخش بــودن مذاکــره با امریــکا و نیــز بدبینــی بــه پایبندی 
 ایــن رژیــم بــه انجــام تعهداتــش تصریح داشــته و از ســوی دیگــر بر اتــکا بــه توانمندی  هــای ملی و عــدم اتکا 

به بیگانگان تأکید داشته اند.
معاون بین الملل دبیر ســابق شــورای عالی امنیت ملی تاکید کرد: با این حال خوش  باوران ســاده  اندیش با نادیده 
 انگاشــتن صدها مورد دشــمنی و عهدشــکنی امریکا در طول سال ها و دهه های پیشــین مثل این که هنوز در قرن 
گذشــته به ســر می  برند و انقابی های واقع بین را که با بهره گیری از بصیرت دینی به دشمن اعتماد و اتکا نمی کنند، 
مــورد تمســخر قــرار می دهند. واقع  بین هــا، با ایمان به ســیره و روش امام خمینــی )ره( و با پیــروی از مبانی قرآنی 
 هیــچ گاه بــه امریــکا اعتماد نکرده و نخواهند کرد و بر اســاس مفاد آیه  ۱2 ســوره  توبه، بدعهدی و پیمان  شــکنی را 

جزء لاینفک استکبار می  دانند.
مدیــر کل اســبق اروپــای مرکــزی وزارت امــور خارجــه در بخشــی دیگــر از ســخنانش گفــت: اخیــراً برخی 
ادعــا کــرده  اند کــه پذیرش برجــام موجــب جلوگیری از جنگ شــده  اســت. این ادعایی اســت که نــه با درک 
راهبــردی از اوضــاع منطقــه و جهــان ســازگار اســت و نه بــا واقعیت  هــای میدانی هــم خوانــی دارد. جالب 
ایــن کــه در حالــی که رئیــس جمهــور امریکا کــه فرمانــده نیروهــای مســلح امریکا اســت، بــه   صراحت بر 
گاهانه  ناتوانــی امریــکا در بــه کارگیــری گزینــه نظامــی اعتراف می کنــد، ولی متأســفانه برخــی در داخــل ناآ
 اســتیصال و ناتوانــی امریــکا را جبــران کرده و تصور نادرســت خــود از قدرتمنــدی امریکا را بر افــکار عمومی 

تحمیل می  کنند.
وی در ادامــه با اشــاره به ســخنان رییس جمهــور آمریکا گفــت: برای درک نادرســتی ادعای این عــده فقط لازم 
اســت به ســخنان بــاراک اوبامــا پس از توافــق ژنو در ســال 92 توجه کــرد. رئیس جمهــور امریــکا در آذرماه و در 
مقابــل مخالفــان داخلی به صراحت به مشــکات واقعــی امریکا اشــاره و بر ناتوانــی امریکا در قبال ایــران تأکید 
کــرده و ســپس اذعــان می کنــد: »انتخاب ما بیــن دو گزینه "توافق هســته  ای" و "شــرایط ایده  آل" نیســت، بلکه 
انتخــاب بین توافق هســته ای و جنگ اســت. اجــازه دهید! من می خواهم مطمئن شــوم که همــه این موضوع را 
 بفهمنــد و آن ایــن که گزینه نظامی در دســترس نیســت. از ایــن رو ما ناچاریم بــا توجه به گزینه  های در دســترس 

تصمیم گیری کنیم«.
باقری در پایان تاکید کرد: واقعاً مشــخص نیســت در حالی که فرمانده کل نیروهای مسلح امریکا با صراحت تمام بر 
ناتوانی این کشــور بــرای اقدام نظامی علیه ایران اعتراف می کند، چرا عــده  ای در داخل می خواهند بر خاف واقع، 

چهره ای قدرتمند از دشمن در افکار عمومی ایران ترسیم کنند؟
معاون بین الملل دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی گفت: برخی در داخل کشور تصور نادرست خود از قدرت امریکا 

را بر افکار عمومی تحمیل می کنند.


